
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE 

 
  N.     91 
del 27.06.2014 

Oggetto: 

Proroga inserimento occupazionale dipendenti ex Ros Mary e Co SRL periodo di 
scadenza 31.08.2014. 

 
 
L’anno   2014                addì     27       del mese di    giugno    alle ore       13,00          nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                   TOLA ROBERTO                         SINDACO 
                                          RUIU SALVATORE                     VICE SINDACO 
                                   PORCHEDDU DONATELLA      ASSESSORE 
                                   VENTRONI MAURIZIO                       “ 
                                   DELEDDA ENNIO                                “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la nota con la quale l’Assessore al Lavoro della Provincia di Nuoro comunicava che in data 
04.05.2011 si sarebbe svolto nella sede della Provincia un incontro per programmare l’avvio del 
percorso di reimpiego degli ex dipendenti Ros Mary e Co. Srl di cui all’Accordo Quadro ai sensi 
dell’art.24 della L.R. 22 agosto 1990, n.40 avente valore procedimentale; 
Considerato che detto percorso ha il suo fondamento giuridico nel disposto normativo di cui alla 
L.R. n.20 del 2005 e succ.mod e int, così come introdotte dalle LL.RR. n.3 del 2008, nn.1 – 3- 5 del 
2009, mentre il regime di utilizzazione ha il proprio riferimento nella L.n.223 del 1991 ed in 
particolare nel D.Lgs 468 del 1997; 
Considerato che l’Ente già dal mese di giugno 2011 ha aderito a tale percorso; 
Evidenziato che il regime degli ammortizzatori sociali in deroga è scaduto il 30.06.2014; 
Vista la nota, pervenuta dall’Assessorato Regionale del Lavoro – Formazione Professionale e 
Sicurezza Sociale con la quale si comunica la proroga dei  lavoratori ex Ros Mary e C. Srl e si 
invita l’Ente a proseguire l’attività fino al 31.08.2014; 
Ritenuto opportuno addivenire a quanto comunicato; 
Acquisiti i preventivi pareri ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n.267: 
-del Segretario Comunale: “Favorevole sulla regolarità tecnica” Deledda G. 
________________________; 

UNANIME 
DELIBERA 
la proroga dei progetti relativi all’inserimento di n.8 ( otto) unità – lavoratori ex Ros Mary – 
riportati nella nota allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, fino al 31.08.2014; 



-di trasmettere la presente all’Assessorato Regionale del Lavoro, alla Provincia di Nuoro ed 
all’Agenzia Regionale del Lavoro 
-di rendere la presente, con separata unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
             Tola Roberto                                                               Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
    Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal 
02.07.2014 
                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     Deledda Graziella                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


